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Väkivalta on nuorille jo arkipäivää
Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräys kerää varoja nuorten väkivallan ja konfliktien rat-
kaisuun ja ennaltaehkäisyyn teemalla ”Nuoret väkivaltaisessa maailmassa”.

Väkivalta on nuorille jo arkipäivää. Alaikäisten ja varsinkin alle 15-vuotiaiden tekemät 
rikokset ovat lisääntyneet viime vuosina Suomessa. Nyky-yhteiskunta muuttuu ja on 
muuttunut ja nuoret sen mukana. Myös sosiaalinen media on muokannut nuorten 
käyttäytymistä. Nuoret ovat paljon TikTokissa, Snapchatissa ja 
muissa palveluissa. Sieltä otetaan mallia eikä välttämättä ajatella, 
mitä tästä seuraa.

Vuoden 2023 Yhteisvastuun teemana on Nuoret väkivaltaises-
sa maailmassa. Tämän vuoden Yhteisvastuukeräyksen keräys-
tuotoista 40 prosenttia lahjoitetaan Suomeen. Puolet Suomeen 
kohdistetuista keräystuotoista jää paikallisseurakunnille nuorten 
tukemiseksi tehtävään teemanmukaiseen toimintaan sekä seu-
rakuntien auttamistyöhön.

Toinen puolisko maahamme jäävästä osuudesta osoitetaan valtakunnallisena kump-
panina toimivalle Aseman Lapset ry:lle, joka kehittää ja laajentaa yhteisvastuuvaroin 
koulu- ja nuorisoväkivallan ehkäisemiseen ja vähentämiseen tähtääviä toimiaan. 
Konkreettisesti keräysvarat käytetään pitkittyneiden ja laajentuneiden koulukiusaa-
mistapausten selvittämiseen K-O-toiminnalla sekä katusovitteluun, jossa sovittelijoina 
toimivat nuorisotyön ammattilaiset. 

Harrastan itse partiota ja toimin ohjaajana 10–12-vuotiaiden seikkailijaikäisten ryh-
mälle. Yhtenä partiokertana harjoittelimme ensiaputaitoja. Olin valmistautunut iltaan 
etsimällä harjoitteluun tarkoitetut ensiapuvälineet ja kerrannut ohjeet pienien haavojen 
ja ruhjeiden ensiapuun. 

Aloitimme partiokerran sillä, että kysyin lapsilta, millaisia haavereita esimerkiksi 
koulussa voisi käydä. Omissa ajatuksissa ajattelin vastausten olevan ”kaatuminen 

välitunnilla juostessa” tai ”keinusta tippuminen”. Lapset kuiten-
kin ensimmäisenä vastasivat häikäilemättä: ”kouluampuminen”. 

Nykylapset elävät aivan toisenlaisessa maailmassa kuin missä me 
aikuiset olemme eläneet ja mihin olemme tottuneet. Media ja 
sosiaalinen media muokkaavat yhteiskuntaa meidän huomaamat-
tamme. Hetken piti itsekin tuohon lasten kouluampumisvastauk-
seen miettiä, miten tämä vastaus hoidetaan. Kun asiasta oli jutel-
tu, lopulta päästiin harjoittelemaan myös ruhjeiden paikkausta. 

Tämän vuoden Yhteisvastuukeräyksen yhteistyökumppanina toimivan Aseman Lapset 
ry:n luonteeseen kuuluu nopea reagoiminen nuorten elämässä tapahtuviin muutoksiin. 
Toiminnassa luodaan aktiivisesti kumppanuuksia monenlaisten, joskus yllättävienkin 
yhteistyötahojen kanssa. Toiminnassa yhtenä lähtökohtana on, että nuorten päihtei-
denkäyttö, väkivaltaisuus ja rikokset ovat oireita, joihin aikuisten on tärkeä tarttua. 

Emilia Pulkki
Päätoimittaja
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Vakaumuksen, omantunnon ja uskonnon vapaus 
täyttää 100 vuotta

Vuonna 2023 tulee kuluneeksi 100 vuotta siitä, kun Suomessa tuli voimaan laki, joka 
takasi uskonnonvapauden kaikille. Vasta siis sadan vuoden ajan Suomessa on ollut 
mahdollista valita oma uskontokuntansa – tai valita olla kuulumatta mihinkään.

Heti uuden lain tultua voimaan vuonna 1923 monet yhteisöt rekisteröityivät omiksi 
uskonnollisiksi yhteisöikseen. Muutos oli merkittävä kirkossa ja koko suomalaisessa 
yhteiskunnassa sekä monien yksilöiden ja perheiden elämässä. Se on tärkeä histori-
allinen käännekohta, joka on nyt arkista todellisuutta.

Tänä päivänä Suomi on moniuskontoinen ja monikulttuurinen maa. Sata vuotta 
sitten saavutettu vapaus on nyt jokaisen ajattelun vapautta.

Ekopaastossa tehdään arjen tekoja ja  
lausutaan toivon sanoja

Vuoden 2023 Ekopaastoa vietetään 22.2.-8.4. toivon teemalla. Ekopaasto on val-
takunnallinen kampanja, joka innostaa suomalaisia liittymään pääsiäispaastoon, 
rohkaisemaan kohtuuteen ja vahvistamaan luontosuhdetta. Tavoitteena on hillitä 
ilmastonmuutosta ja lievittää ilmastoahdistusta.

Tänä vuonna kampanjassa vinkataan tapoja, joilla voi säästää energiaa. Lisäksi 
kerrotaan toivoa nostattavia tarinoita. Syyllistämisen sijaan ideana on rohkaista 
tekemään tekoja, jotka ovat itselle mahdollisia.

Ekopaastoa on toteutettu vuodesta 2012. Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kam-
panja nostaa esiin sekä luterilaista paastoperinnettä että erilaisia ympäristöteemoja 
kristillisesta näkökulmasta.
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Yhteisvastuukeräyksessä autetaan nuoria 
selviämään väkivaltaisissa ympäristöissä

Aseman Lapset ry toimii vuoden 2023 Yhteisvastuun yhteistyökumppanina. 

Teksti Aleksi Lanu ja Emilia Pulkki, kuva Kirkkopalvelut

Keräystuotolla tuetaan nuoria Suomessa sekä ulkomailla. Kotimaassa rahat ohjataan seurakunnille ja Aseman Lapset ry:lle.

Lahjoita oman seurakunnan 
Yhteisvastuukeräykseen ja 

auta nuoria selviämään  
väkivaltaisissa ympäristöissä

Lahjoita Kotka-Kymin seurakunnan 
Yhteisvastuukeräykseen
Lähikeräysten ohella voit antaa lahjasi 
Kotka-Kymin seurakunnan Yhteisvas-
tuukeräykseen 
• MobilePayllä numeroon 81176
• Tekemällä lahjoituksen nettilahjoi-

tussivulla osoitteessa 
yhteisvastuu.fi/kotkakymi. 

• Pankin kautta lahjoitettaessa Yhteis-
vastuun tilit ovat:  
Aktia FI82 4055 0010 4148 41, 
Nordea FI16 2089 1800 0067 75 ja 
OP FI14 5000 0120 2362 28.  
Jos lahjoitat pankin kautta, lisää lah-
joitukseesi seurakunnan viitenumero 
304227.  

Lahjoita Pyhtään seurakunnan 
Yhteisvastuukeräykseen
Lähikeräysten ohella voit antaa lahjasi 
Pyhtään seurakunnan Yhteisvastuuke-
räykseen 
• MobilePayllä numeroon 12592 
• Tekemällä lahjoituksen nettilahjoi-

tussivulla osoitteessa  
yhteisvastuu.fi/pyhtaa. 

• Pankin kautta lahjoitettaessa Yhteis-
vastuun tilit ovat:  
Aktia FI82 4055 0010 4148 41, 
Nordea FI16 2089 1800 0067 75 ja 
OP FI14 5000 0120 2362 28.  
Jos lahjoitat pankin kautta, lisää lah-
joitukseesi seurakunnan viitenumero 
304447.   

Kirkkopalvelujen keräysluvat 
RA/2020/639 ja ÅLR/2021/8126

Vuonna 2023 Yhteisvastuukeräyksen 
tavoitteena on auttaa nuoria selviämään 
väkivallasta ja konfliktitilanteista sekä en-
naltaehkäistä niitä. Keräys kantaa tänä 
vuonna teemaa ”Nuoret väkivaltaisessa 
maailmassa”. 

Yhteisvastuu on evankelisluterilaisen kir-
kon vuosittainen suurkeräys ja lähimmäi-
senrakkauden kansanliike, joka auttaa 
hädänalaisia syntyperään, uskontoon tai 
poliittiseen vakaumukseen katsomatta 
Suomessa ja maailman humanitäärisillä 
katastrofialueilla. Keräyksen toteuttavat 
kaikki Suomen evankelisluterilaisen kir-
kon seurakunnat. Keräyksen suojelijana 
toimii tasavallan presidentti.

Joka kevät Yhteisvastuun kymmenet tu-
hannet kerääjät ympäri Suomea kulkevat 
ovilla ja tapahtumissa keräyslistojen ja 
-lippaiden kanssa. Nykyisin lipaskeräyk-
sen rinnalle on tullut myös mobiilikerä-
ys ja mahdollisuus osallistua keräykseen 
verkkomaksulla. 

Valtaosa, eli noin 60 % keräystuotosta 
ohjataan Kirkon Ulkomaanavun katast-
rofiavun kautta kansainväliseen apuun. 
Noin 20 % tuotosta suunnataan vuosit-
tain valittavaan, vaihtuvaan kohteeseen 
Suomessa. Noin 20 % tuotosta käytetään 
monipuoliseen avustustoimintaan pai-
kallisseurakuntien kautta.

Jokaisesta lahjoitetusta eurosta noin
80 % käytetään avustustyöhön ja loput 
keräyksen vaikuttamistoimintaan, vies-
tintään, varainhankintaan sekä kerä-

yksen yleishallintoon. Tiukka seuranta 
takaa rahan päätymisen niille, jotka sitä 
eniten tarvitsevat. Valtakunnalliset ke-
räyskulut muodostuvat keräyksen suun-
nittelu- ja toteutuskustannuksista. Li-
säksi keräysvaroja käytetään kasvatus- ja 
koulutusaineistoihin, tietoiskuihin sekä 
mainoskampanjaan. Nämä kustannuk-
set palvelevat sekä varainhankintaa että 
vaikuttamistoimintaa.

Vuonna 2023 yhteistyökumppanina 
Aseman Lapset ry
Yhteisvastuukeräyksen keräystuotoista 
40 % jää käytettäväksi nuorten selviämi-
sen edistämiseksi Suomessa. Niistä puo-
let menee paikallisseurakunnille nuorten 
avustamisen, teemanmukaiseen työhön, 
sekä seurakuntien auttamistoimeen.  Toi-
nen puolisko maahamme jäävistä rahois-
ta menee valtakunnallisena kumppanina 
toimivalle Aseman Lapset ry:lle, jolla on 
mm. matalalla kynnyksellä toimivaa Wal-
kers-toimintaa.
Kotkassa ja Haminassakin pyörivällä 
Walkersin muunnetulla matkailuautolla, 
Wautolla, kulkevat vapaaehtoiset tukevat 
nuoria siellä, missä he liikkuvat. Nuoret 
voivat kohdata aikuisen, joka kuuntelee 
ja on läsnä sekä tarvittaessa tarjoaa sy-
vällisempää tukea ja ohjausta. Yhdistys 
ehkäisee sekä vähentää nuoriso- ja koulu-
väkivaltaa ja yhteisvastuuvaroin kehittää 
sekä laajentaa tätä toimintaa. 

Tukea Kenian kuivuuksiin
Jäljelle jäävät 60 % keräyksen tuotoista 
ohjataan Kirkon Ulkomaanavun (KUA) 
katastrofirahaston kautta, kuten jo 60 

vuoden ajan. Vuonna 2023 tuen erityistä 
huomiota saava kohde sijaitsee Kenias-
sa, itäisessä Afrikassa, jossa on koettu 
historiallisen kovia kuivia kausia. Ne 
horjuttavat erityisesti maaseutua, missä 
suurin osa väestöstä asuu. Meneillään 
oleva ilmastokriisi vaikeuttaa paimen-
tolaisperheiden elämää, kun laidunmaat 
köyhtyvät ja pienenevät rajusti.

Yhteisvastuukeräys tukee eritysesti nuor-
ten koulunkäyntiä ja ehkäisee konflikteja, 
joihin myös nuoret joutuvat sotkeutu-
neeksi. Ongelmat ovat usein sosiaalisia 
ja toimeentuloon liittyviä ja aiheuttavat 
koulujen keskeyttämisiä. Katastrofira-
hasto tukee koulunsa keskeyttäneiden 
nuorten kouluun paluuta ja siellä pysy-
mistä sekä tarjoaa psykososiaalista tukea 
ja tukiopetusta. Koulutus edistää nuorten 
mahdollisuuksia parempaan toimeentu-
loon ja edistää rauhaa yhteisöissä. 

Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräyksen 
kampanja-aika alkaa sunnuntaina 5.2. 
Kotka-Kymin seurakunnan Yhteisvas-
tuukeräys alkaa su 5.2. klo 17 Yhteis-
vastuukeräyksen avausmessussa Kotkan 
seurakuntakeskuksella.

Yhteisvastuupiispana toimii tänä vuonna 
Oulun hiippakunnan piispa Jukka Keski-
talo ja keräyksen suojelijana toimii tänä-
kin vuonna tasavallan presidentti Sauli 
Niinistö.

yhteisvastuu.fi
kirkonulkomaanapu.fi

asemanlapset.fi
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Aikuiset nuorten puolella

Teksti ja kuva Ville Vanhala

Reeta Lankin ja Mikko Kirin mukaan liikkuva nuorisotyö on yhdessäoloa, jonka myötä syntyy luottamuksellinen ja turvallinen ilmapiiri. 

Reeta Lankin ja Mikko Kirin ammatillisia onnistumisia ovat ne tilanteet, 
kun he ovat nähneet nuoren selviytyneen vaikeuksistaan.

Jos nuoret ovat syystä tai toisesta jääneet 
kaupungin ja seurakunnan nuorisopal-
velujen ulkopuolelle, he voivat Kotkassa 
kutsua palvelut luokseen.

Vuodesta 2019 lähtien Walkers-auto eli 
Wauto on kiertänyt neljästi viikossa Kot-
kan eri kaupunginosia. 

Kotkan kaupunki ja Kotka-Kymin seura-
kunta tekevät tiivistä yhteistyötä liikku-
van nuorisotyön parissa. Kaupungin ja 
seurakunnan työntekijöiden lisäksi liik-
kuvassa nuorisotyössä on mukana koko 
joukko vapaaehtoisia aikuisia. 

– Kysymyksessä ovat hyvin pitkälti samat 
nuoret, joten Kotkan kokoisessa kaupun-
gissa resurssien yhdistäminen liikkuvas-
sa nuorisotyössä on tarkoituksenmu-
kaista, sanoo Kotka-Kymin seurakunnan 
erityisnuorisotyönohjaaja Reeta Lanki. 

Jaettua aikaa
Nuorten jäämiseen järjestetyn nuoriso-
työn ulkopuolelle on useita syitä. Haastei-
ta voi olla esimerkiksi elämänhallinnassa, 
perhetilanteessa ja päihteiden käytössä. 

Wauton pysäkit määräytyvät sillä perus-
teella, miten autoa on tilattu paikalle. Pit-
kään liikkuvassa nuorisotyössä mukana 
ollut, mutta hiljattain toimenkuvaansa 
vaihtanut Kotkan kaupungin nuoriso-oh-
jaaja Mikko Kiri kertoo, että nuoret 
kutsuvat Wauton joko Instagramin tai 
Snapchatin välityksellä. 

Wauto kutsutaan ennen kaikkea Kot-
kansaarelle, Karhulaan ja Karhuvuo-

reen, mutta Walkers-auto on nähty myös 
mopedistien kutsumana laitakaupungin 
teollisuusalueilla. 

Reeta Lanki kertoo, että kohtaamisissa 
nuorten kanssa keskustellaan arkisista 
asioista kuten siitä, mitä on tapahtunut 
koulussa ja kotona. 

– Keskustelut syvenevät sitä mukaa, kun 
tullaan enemmän tutuiksi. Olemme nuo-
rille turvallisia ja luotettavia aikuisia, joil-
la on myös aikaa heille.

Kiri sanoo, että nuorten on usein hel-
pompi puhua esimerkiksi päihteisiin ja 
seksuaalisuuteen liittyvistä asioista ulko-
puolisen aikuisen kuin omien vanhem-
piensa kanssa. 

– Enemmän apua ja tukea tarvitseva nuo-
ri ohjataan tarpeellisiksi ilmenneiden pal-
velujen kuten esimerkiksi juuri seurakun-
nan erityisnuorisotyön piiriin.

Vanhoja nuoria tuttuja
Wauto-auton pysäkeillä kohdataan ensi-
sijaisesti yläkoulu- ja lukio ja ammatti-
kouluikäisiä, 13-17-vuotiaita nuoria.
 
Reeta Lanki kertoo, että toisinaan Wautoa 
saattaa seurata myös henkilöauto, jonka 
kuljettaja ja kyytiläiset ovat tuttuja aiem-
milta vuosilta. 

– Kun he tulevat moikkaamaan ja kerto-
maan kuulumisiaan, se kertoo mielestäni 
liikkuvan nuorisotyön merkityksellisyy-
destä. 

Mikko Kirin mukaan Kotkan Kauppa-
keskus Pasaatin kulmilla tapaa tätä nykyä 
kuitenkin jo viides-kuudesluokkalaisia 
nuoria. Kiri sanoo, että kysymyksessä on 
varsin tuore ilmiö, joka juontaa juurensa 
koronapandemian taannoisiin rajoitus-
toimenpiteisiin.

– Kun rajoituksista on päästy eroon, nuo-
ret on ehkä laskettu liian aikaisin pois ai-
kuisten silmien alta, Kiri toteaa.

– Se on kuitenkin ymmärrettävää ikäta-
son käyttäytymistä, kun halutaan irti auk-
toriteeteista ja tehdä eroa vanhempiin ja 
aikuisiin. Kokoontumiset taas ilmentävät 
sitä, miten tärkeää yhteisöllisyys on nuo-
rille. 

Uusia vapaaehtoisia
Sekä Reeta Lanki että Mikko Kiri korosta-
vat, että nuorten pariin jalkautuessaan he 
ovat ehdottomasti nuorten puolella.

Lanki myöntää, että erityisnuorisotyön-

ohjaajana hän kohtaa toisinaan raskaita-
kin asioita, mutta ei koe työn päässeen 
hänen ”ihonsa alle.”

– Se, mikä tulee, otetaan vastaan ja an-
netaan se apu ja tuki, mikä kulloinkin on 
tarpeen.

Lanki ja Kiri tähdentävät vapaaehtoisten 
osuutta seurakunnan ja kaupungin yh-
teisessä Walkers-toiminnassa. Vuonna 
2019 koulutettiin noin nelisenkymmentä 
vapaaehtoista, joista vielä noin 10-15 on 
aktiivisesti toiminnassa mukana. Pian 
käynnistyy myös uusia koulutusjakso va-
paaehtoistoiminnasta kiinnostuneille. 

– Ammatillisia onnistumisia ovat ne ti-
lanteet, kun nähdään nuoren selviytyneen 
vaikeuksistaan, Lanki kertoo.

– Se on merkki siitä, että elämä jatkuu 
eteenpäin ja elämässä on positiivinen 
vire. 

On ymmärrettävää ikäta-
son käyttäytymistä, kun 
halutaan irti auktoritee-
teista ja tehdä eroa van-
hempiin ja aikuisiin. Ko-
koontumiset ilmentävät 
sitä, miten tärkeää yhtei-
söllisyys on nuorille. 
- Mikko Kiri

Minä luotan sinun armoosi,
saan iloita sinun avustasi.

Ps. 13:6
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Walkers-auto Wauton tuulilasiin vihmoo 
räntää. Kolme pyyhkijää käyvät huiskien 
edestakaisin. Auton takaosassa nitisee ja 
narisee, kun Kotka-Kymin seurakunnan 
erityisnuorisotyönohjaaja Reeta Lanki 
kiihdyttää liikennevaloista ja kääntää 
Wauton ramppia myöten moottoritielle.
Ilta on alkanut.

Kotkan kaupungin ja Kotka-Kymin seu-
rakunnan yhteistyönä toteuttaman liikku-
van nuorisotyön uskollinen kulkuneuvo, 
Aseman Lapset ry:n omistama Wauto-au-
to kiertää Kotkassa neljästi viikossa. Maa-
nantaisin, torstaisin ja perjantaisin Wauto 
starttaa Nuorisotalo Mestasta Otsolasta ja 
tänään tiistaina Helilän Pappilan pihalta. 
Lankin lisäksi Wauton miehistöön kuu-
luu tänä iltana nuorisotyönohjaaja Jaana 
Enroos.

– Keli on kauhea. Saa nähdä onko nuoria 
tänään lainkaan liikkeellä, Lanki toteaa.

Säpinää ja kuhinaa
Ensimmäinen pysäkki on Kotkan torilla 
Kauppakeskus Pasaatin edessä. Joukko 
nuoria parveilee kauppakeskuksen ovel-
la, mutta kukaan ei tule Wautoon. Lanki 
ja Enroos käyvät kiertämässä kauppa-
keskuksen sisätiloissa, tervehtivät tuttuja 
nuoria ja palaavat sitten autolle. 

– Sellainen säpinä ja kuhina on meneil-
lään, että nuoret ovat selvästi orientoi-
tuneet olemaan omissa oloissaan, Lanki 
toteaa.

Hänen mukaansa Wautossa vierailee 
vilkkaimpina iltoina 20–40 nuorta aina 

kymmenvuotiaista täysi-ikäisiin saakka.

– Tammikuussa on yleensä hiljaisempaa. 
Yhden illan aikana tavataan keskimäärin 
10–15 nuorta.

Kauppakeskuksen edustalla kokoontu-
vista nuorista ei kuitenkaan kukaan tule 
käymään Wautossa.

– Nuorten joukossa näkyy olevan myös 
aikuisia. Siellä saattaa hyvinkin olla alko-
holia mukana.

Tuttuja ja uusia tuttuja
Reeta Lanki ajaa Wauton Kotkan torilta 
Karhuvuoren koulun parkkipaikalle. Rän-
tää litisee yhä tuulilasiin. Valaistun ikku-
nan takana Karhuvuoren kirjastossakaan 
ei näy yhtään asiakasta.

Lanki kertoo, että yleensä Wautossa vie-
railee hänelle parin vuoden aikana tutuk-
si tulleita, mutta useimmiten myös uusia 
nuoria. 

– Ketään ei käännytetä pois. Tilanteesta 
riippuen yhdellä pysäkillä viivytään noin 
tunnin ajan. Tarpeen ilmetessä pitem-
päänkin.

Karhuvuoressakaan ei tavata nuoria. Lan-
ki laittaa Instagramin kautta ilmoituksen, 
että auto siirtyy Karhulan torille. 

Wauto hyrähtää käyntiin ja nousee yhtään 
kuopimatta liukkaan mäen ylös. Matka 
jatkuu.

Pojat kaakaolla
Karhulan torilla Wautoon saapuu illan ai-
noina kävijöinä kaksi yläkouluikäistä poi-
kaa, jotka esittäytyvät ”Moottoriturvaksi” 
ja ”Hiljaiseksi mykäksi.”

Pojat käyvät istumaan Wauton penkeille 
ja Enroos tarjoaa heille termospullosta 
lämpimät kaakaot. 

”Moottoriturpa” sanoo käyvänsä Wau-
tossa melkein aina, kun auto pysähtelee 
Karhulan kaupunginosan alueella.

– Täällä voi puhua vähän kaikesta. Sitä 
paitsi autoon pääsee lämmittelemään sen 
jälkeen, kun marketin aulasta on häädetty 
ulos.

Pitkin iltaa Helilän keskustassa hengaillut 
”Moottoriturpa” tunnustaa olevansa ko-
tiarestissa, mikä tarkoittaa sitä, että hänen 
on palattava viimeisellä bussilla kotiinsa.

– Ihan kohtahan se tuleekin, puhelintaan 
silmäillyt ”Hiljainen mykkä” muistuttaa. 

Pojat hörppäävät kaakaonsa ja astuvat 
Wauton portaita alas.

– Nähdään taas, ”Moottoriturpa” toivottaa 
vielä ovelta.

Vilkutusta ja naksutusta
Viimeinen pysäkki on käyty. Wauto hy-
rähtää taas käyntiin. Kun lähdetään kohti 
Helilän Pappilaa, Reeta Lanki huomaa 
ratin takaa, että ”Moottoriturpa” ja ”Hil-
jainen mykkä” värjöttelevät yhä pysäkillä.
Pojat vilkuttavat Wautolle ja Wautosta vil-

kutetaan heille takaisin.

– Etteivät vaan olisi myöhästyneet bussis-
ta, Lanki toteaa ja painaa vivusta.

Walto pysähtyy risteykseen ja vilkku alkaa 
naksuttaa.

Kiertoajelu räntäsateessa

Teksti ja kuva Ville Vanhala

Erityisnuorisotyönohjaaja Reeta Lanki ja nuorisotyönohjaaja Jaana Enroos esittelevät ”univormujaan”.

”Moottoriturpa” ja ”Hiljainen mykkä” kävivät Wautossa kaakaolla:  
”Täällä voi puhua vähän kaikesta.”

WALKERS JA WAUTO

• Walkers-toiminta on Aseman Lap-
set ry:ssä kehitetty nuorisotyön 
muoto.

• Toiminta perustuu aikuisten 
antamaan aikaan ja läsnäoloon. 
Aikuiset kohtaavat nuoria hyvällä 
ja reilulla asenteella.

• Kotkassa toimii Walkers-auto eli 
Wauto, joka kulkee yhteistyössä 
Kotkan kaupungin, Kotka-Kymin 
seurakunnan ja vapaaehtoisten 
kanssa.

• Wauto mahdollistaa nuorten koh-
taamisen nuorten omissa ajanviet-
topaikoissa.
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Raskainakin aikoina on toivoa

Stressiä luovat niin työttömyys tai työssä 
jaksaminen kuin hintojen jatkuva nousu. 
Taustalla kummittelevat korona ja Ukrai-
nan sota. Taakkaa on kertynyt jo vuosia, 
eikä helpotusta näytä lupaavan lähitule-
vaisuuskaan.

– Tämä kaikki näkyy työssämme, kerto-
vat Kotka-Kymin seurakunnan diakonit, 
Mariia Lemmetyinen, 38 ja Suvi Met-
sola, 32.

Lemmetyinen näkee asiakkaidensa huo-
let entistä isompina ja monikerroksisem-
pina.

– Rahat ehkä riittävät juuri ja juuri ruo-
kaan, mutta taustalla vaanii vielä pahem-
pia peikkoja, kuten valtava sähkölasku.

– Jatkuva stressi olisi jo tarpeeksi, mutta 
kun tilanteeseen ei näy mitään helpotusta 
tulevaisuudessakaan, sanoo Metsola.

Suomalaiseen kulttuuriin kuuluu yhä 
sisukkuus selvitä asioista yksin, paljas-
tamatta vaikeuksia kenellekään. Lasku-
pinotkin saavat kasvaa vuoriksi, ennen 
kuin on pakko myöntää: Enää en jaksa!

Näkymättömät auttajat
– Avun hakeminen diakoniasta koetaan 
kai yhä jonkinlaisena häpeänä, nuoret 
diakonit pohtivat. 

– Yllättävän harva tuntuu edes tietävän 
diakonian. 

Lemmetyinen ja Metsola myöntävät itse-
kin kuuluneensa pitkään tietämättömiin, 
vaikka kirkon muu toiminta tuli tutuksi 
jo lapsena.

Lemmetyisen pappissuvussa on aina viih-
dytty kirkossa, ja lapsuusperheessä oltiin 
aktiivisia seurakuntalaisia. Kirkontyö ei 
silti tullut mieleenkään Mariialle, joka 
tiesi vain tahtovansa auttaa ihmisiä, ihan 
kädestä pitäen. 

Kasvatustieteen opintojen ja opettajansi-
jaisuuksien sarja katkesi 2008, Lemmetyi-
sen tutustuttua diakoniatyöhön.

Seuraavana vuonna alkoi alan opiskelu, 
mutta 2014 puolison työ vei valmiin dia-
konin seitsemäksi vuodeksi Tukholmaan.

– Onneksi pääsin diakoniaan kesätöihin. 
Kun täällä 2021 aukeni virka, hain. Ja nyt 
tuntuu, että olen syntynyt tähän työhön.

Siunattu työ
Marraskuussa Lemmetyinen pääsi pereh-
dyttämään taloon tuoreinta työntekijää. 

Suvi Metsolankin työpolku kulki mutkien 
kautta. 

Langinkoskella kasvanut seurakuntanuo-
ri pohti monia mahdollisia auttamistöitä, 
todeten pian, ettei ainakaan sairaanhoi-
tajaksi. 

Diakonia-ammattikorkeakoulusta val-
mistunut sosionomi-diakoni päätyi 
aluksi niin kehitysvamma- kuin Ensi- ja 
turvakotityöhönkin. Ja aikoi palata hoi-
tovapaalta entiseen kunnes – kuin tai-
vaanlahjana – silmiin osui diakoniatyön 
hakuilmoitus. 

Kumpikin kokee siunauksena työn, jota 
saa tehdä omia arvojaan noudattaen. 
Hengellisyys kuuluu myös diakoniaan.

– Emme silti kysy asiakkailta, kuuluvat-
ko he kirkkoon. Jumalasta ei ole pakko 
puhua, mutta siihenkin meillä on tarvit-
taessa valmiudet.

Diakoneilta kysytään usein: Mitä te oi-
kein teette? Vastaus kuuluu: Kirkon aut-
tavaa sosiaalityötä.

– Koemme olevamme myös kanssakul-
kijoita.

Kaikille diakoneille kuuluu perustyö, 
muun muassa vastaanottoineen. Lisäksi 
jokaisella on oma vastuualueensa; Lem-
metyisellä etsivä vanhustyö, Metsolalla 
verkkoauttaminen.

Kumpikin työmuoto on seurakunnassa 
vasta aluillaan. 

Niin moni jää yksin
– Haemme vielä työllemme raameja. Mi-
ten ja mistä löytää asiakkaat. 

– Vanhuksille lähetämme esimerkiksi 
Hoksaa minut -kortteja, joilla toivomme 
saavamme heihin yhteyden. 

Somekaan ei kaikkia avuntarvitsijoita 
tavoita, vaikka se monelle jo onkin luon-
tevin lähestymistapa.

– Usein on helpompi ottaa yhteyttä ano-
nyyminä ja hakea tietoa ensin netissä, 
arvelee verkkoauttaja Metsola, joka luon-
nehtii omaakin työtään etsiväksi. 

Google on kovassa käytössä myös dia-
koniassa. Aina ensiapu ei löydy seura-
kunnasta, mutta diakonit ovat valmiita 
hakemaan asiakkaalle ehkä oikeampaa 
osoitetta.

– Ei ole asiaa, jota emme voisi yrittää sel-
vittää. Ei niin pientä tai suurta kuormaa, 
jota ei voisi kaataa pöydällemme.

– Jos ruoka-apu ei riitä, voimme yhdessä 
käydä laskuja läpi tai vierailla virastoissa.

Joskus raskas asia ratkeaa jo sillä, että sen 
sanoo ääneen. Ja että joku kuuntelee.

– Tänne saa tulla ihan vain juttelemaan. 
Jospa asiakkaalla olisi täältä lähtiessä edes 
vähän huojentuneempi olo!

Tässä työssä ei pääse ylpistymään, sillä koskaan et ole valmis. Diakonit Suvi Metsola (vas.) ja Mariia Lemmetyinen myöntävät tuntevansa välillä voimattomuutta huolivuorten 
edessä. – Mutta asia kerrallaan ja yhdessä etsitään niitä pieniä toivon kipinöitä, jotka antavat meillekin työhömme voimaa. 

Teksti ja kuva Hannele Niemi

Monen uusi vuosi alkoi huolehtiessa: 
Miten selviytyä talouspaineiden kuormittamassa arjessa!

Ei ole asiaa, jota emme voi-
si yrittää selvittää. Ei niin 
pientä tai suurta kuormaa, 
jota ei voisi kaataa pöydäl-
lemme. 
- Suvi Metsola
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Lämpöä ja energiaa ihmiseltä ihmiselle

Tänä talvena säästetään lämmöstä ja 
valosta sekä energiasta yleensä. Mutta 
miten me ihmiset itse kukin voisimme 
antaa toisillemme lämmön, valon ja ilon 
pisaroita?

Asiasta keskustelevat kotkalainen sai-
raanhoitaja, ratkaisukeskeinen lyhyttera-
peutti ja Kaarikirppiksen yrittäjä Jaana 
Kääriäinen sekä Nepalista kotoisin oleva 
Kotka-Kymin seurakunnan lähetys- ja
aikuistyön ohjaaja Hira Khadgi.

Jaana: – Ihmisillä on tänä päivänä huolta 
ja ahdistusta nousseiden sähkölaskujen ja 
muiden hintojen takia. Monet miettivät, 
riittävätkö rahat lääkkeisiin ja heidän on 
pakko sanoa lapsille, että syökää koulussa 
hyvin. Jos tähän päälle tulee vielä sairaut-
ta, ero tai työttömyyttä, elämä on todella 
vaikeaa.

Hira tarjosi teetä ja lahjoja
ohikulkijoille
Hira: – Viime joulun alla halusin antaa 
joululahjan ihmisille, joita en tunne. Suo-
mi on antanut minulle niin paljon.

– Tein kahvista ja suklaasta lahjapaketteja 
ja keitin nepalilaista teetä termoskannui-
hin. Naapurin poikakin innostui ja tuli 
mukaan. Tarjosimme teetä ja jaoimme 
lahjoja Karhulan seurakuntakeskuksen 
portin edessä. Pysäytin ihmisiä ja kutsuin 
heidät teelle. Tee lämmitti ja ihmiset oli-
vat iloisia.

– Yksi mies sanoi, ettei halua teetä, 
maistoi kuitenkin, meni kauppaan ja tuli 

uudestaan juomaan teetä. Eräs rouva ky-
syi, onko tämä lahja todellakin minulle. 
Vastasin että on, Jumala rakastaa sinua. 
Hänelle tuli kyyneleet silmiin.

– Kun kahvin ja suklaalevyn tarjoaa il-
maiseksi erivärinen ihminen, ihminen 
saattaa jäädä miettimään, miksi tämä 
tapahtui minulle tänään.

Jaana: – Tällaiset ovat aivan valtavia te-
koja. Jokainen kohtaaminen saattaa olla 
ihmiselle äärimmäisen tärkeä. Arvostan 
sinua, Hira.

Myös aito läsnäolo on arvokas lahja
Toisen ihmisen mielen voi saada lämpi-
mäksi jo hymyllä. 

Jaana: – Hyväksyvä ja armollinen katse 
ja hymy ovat lahja lähimmäiselle. Sillä 
on paljon merkitystä, miten katsomme 
toista ihmistä. 

Monta kertaa me ihmiset kuuntelemme 

toista ihmistä, mutta emme kuitenkaan 
kuule häntä. Usein ihminen vain odottaa 
omaa suunvuoroaan.

Jaana: – Kannattaa miettiä, miksi Luoja 
on luonut meille kaksi korvaa ja yhden 
suun. Ihmisen perustarve on tulla kuul-
luksi, nähdyksi, kelpaavaksi ja koskete-
tuksi.

– Aito läsnäolo on myös arvokas lahja. 

Silloin toinen tuntee tulevansa aidosti 
kuulluksi ja nähdyksi. Mitä sinulle kuu-
luu -se on rakkaudellinen tärkeä kysy-
mys, ja silloin on tärkeää myös kuunnella 
vastausta tarkasti ja ymmärtäen.

Kerrostalojen asukkaat eivät aina tunne 
naapureitaan. Mutta usein tiedetään, että 
talossa asuu yksinäisiä ihmisiä. Heidän 
ovikelloaan ei kukaan koskaan soita. 
Ovikellon rimpautus voi olla askel kohti 
ystävyyttä.

Hira: – Kun itse leipoo vaikkapa pullaa, 
voisi viedä sitä naapurillekin, tai voisi 
kutsua hänet kotiin kahville. Omakotita-
lon asukas voisi tarjota apua lumen kolaa-
misessa tai nurmikon leikkaamisessa. Tai 
sitten voisi tavattaessa kysyä, mitä sinulle 
kuuluu ja tarvitsetko apua.

Seurakunnan piireistä löytyy uusia 
tuttavia
Yksinäisiä ihmisiä on paljon. Yhdessä-
olo muiden ihmisten kanssa toisi valoa 
ja energiaa, mutta usein ei vaan tule läh-
dettyä minnekään. Se ensimmäinen kerta 

voisi muuttaa elämää paljonkin.

Hira: – Kutsun itse ihmisiä seurakunnan 
piireihin. Niissä tavataan toisia ihmisiä 
ja ollaan yhdessä. Sanon piireissämme 
muillekin, että kutsukaa tekin tänne ka-
vereitanne. Suomalaiset eivät lähde täl-
laisiin ryhmiin mukaan, ellei siellä ole 
ketään tuttua. Voi olla, että tämä kutsuttu 
ei tule heti, mutta tuleekin sitten myö-
hemmin mukaan.

Kadullakin voi pysähtyä juttelemaan 
vaikka ihan vieraan ihmisen kanssa. Tä-
män tietävät erityisesti koirien omistajat. 
Häntäänsä iloisesti heiluttava koira saa 
monet pysähtymään, ja siitä voi alkaa 
juttutuokio, josta on iloa molemmille 
osapuolille.

Valoa, voimaa ja energiaa löytyy myös 
kaikkein vaikeimmissa tilanteissa.

Jaana ja Hira: – Ukrainan sota on näyttä-
nyt, että suomalaiset ovat todella haluk-
kaita auttamaan sodan keskellä eläviä ja 
kotinsa jättäneitä ihmisiä.

Kiltteys ja ystävällisyys ovat Hira Khadgin ja Jaana Kääriäisen mielestä todella tärkeitä asioita.

Teksti ja kuva Ulla-Maija Sievinen

Hyväksyvä katse ja hymy ovat lahja lähimmäiselle.

Kannattaa miettiä, miksi 
Luoja on luonut meille kaksi 
korvaa ja yhden suun. Ihmi-
sen perustarve on tulla kuul-
luksi, nähdyksi, kelpaavaksi 
ja kosketetuksi.   
- Jaana Kääriäinen
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Pyhtään kirkon pyhät kuvat

Katoliset taiteilijat maalasivat 1400-luvun 
lopulla Pyhtään kivikirkon seinille hurs-
kaita kuvia. Seinillä ovat edelleen nämä 
alkuperäiset kuvat, myös apostolien eli 
Jeesuksen opetuslasten kuvat. 

Pyhtäällä työskennelleen pastori Kai 
Takkulan mieleen kuvat ovat nostaneet 
monia kysymyksiä.

– Opetuslapsista tulee usein saarnoissa-
kin sellainen käsitys, että he olivat vain 
oppimattomia kalastajia ja että Pietari 
kielsi Jeesuksen, Tuomas epäili ja Juudas 
kavalsi. Minua on kiehtonut se, että he 
eivät ole voineet olla pelkkiä tunareita, 
koska itse asiassa he tekivät merkittäviä 
tekoja.

Tuhansia kilometrejä ”apostolin-
kyydillä”
Takkula onkin tutkinut apostolien mat-
koja ja vaiheita Jeesuksen kuoleman jäl-
keen. Lähetyskäsky kuului näin: ”Menkää 
siis ja tehkää kaikki kansat minun opetus-
lapsikseni, kastamalla heitä Isän ja Pojan 
ja Pyhän Hengen nimeen”.

– Opetuslapset seurasivat tätä käskyä, 
monet hyvinkin kaukaisille maille, Kai 
Takkula kertoo.

– Jeesus oli kouluttanut heistä osaavia lä-
hetyssaarnaajia ja uskonnollisia johtajia.
Apostoli Paavali oli varhaisen kristikun-
nan merkittävin lähetystyöntekijä ja uu-
sien seurakuntien perustaja. Hän julisti 
pyhältä maalta aina Roomaan saakka 
ja avasi näin lähetyksen ei-juutalaiseen 
maailmaan.

Matkansa maita myöten hän kulki kau-
pungista toiseen jalan, siis ”apostolinkyy-
dillä” -aivan kuten muutkin opetuslapset. 
Hän etsi juutalaisia yhteisöjä ja julisti 
niissä. 

Tuomas perusti Intiaan kirkon
Tuomas, tuo epäilijä, matkasi Persian 
kautta Intiaan asti, tuhansien kilomet-
rien päähän. Intiassa hän perusti Tuo-
mas-kirkon.

Pietarin veli Andreas oli myös huomat-
tava lähetyssaarnaaja, joka matkasi mui-
den muassa nykyiselle Etelä-Venäjälle ja 
Mustanmeren länsirannikolle. Hänenkin 
kävelymatkansa olivat huikean pitkät ja 
haastavat.

Venäjän ja Ukrainan kirkot ottivat sitten 
Andreaan suojeluspyhimyksekseen

Taddeus taas julisti Edessassa, Rooman 
valtakunnan itäpuolella, ja hänen kerro-
taan käännyttäneen kuninkaankin kris-
tinuskoon.

Opetuslapsille itselleen ei lopulta kovin 
hyvin käynyt.

– Jaakob oli heistä ensimmäinen, joka 
kärsi marttyyrikuoleman. Legendan mu-
kaan hänen luunsa löytyivät Espanjasta 
Santiago de Compostelasta, jonne syn-
tyi kuuluisa pyhiinvaellusreitti, Takkula 
sanoo.

Hänen veljensä Johannes oli opetuslap-
sista ainoa, joka varman tiedon mukaan 
kuoli luonnollisen kuoleman.

Andreaan symboli on X-kirjain
Kun piispa keskiajalla vihki kirkon – 
kuten noin 1460 rakennetun Pyhtään 
kirkon – hän kosketti pyhitettyyn öljyyn 
kastetulla peukalolla kahtatoista ristin-
merkkiä, jotka oli piirretty kirkon seiniin. 
Myöhemmin niihin maalattiin ympyrän 
sisälle nelisakaraiset vihkiristit. 

Niiden ympärille taas maalattiin sinetit, 
ja apostolien kuvat valmistuivat 1490-lu-
vulla. Puhdasoppisuuden aikana 1600-lu-
vulla ne kalkittiin näkymättömiin. Kirk-
komaalauksia ei enää hyväksytty.

Tätä taideperintöä alettiin arvostaa 
1800-luvulla, ja kuvat palautettiin esiin 
kalkkimaalin alta.

– Kirkkojen kuvittaminen apostolien 
kuvilla oli yleistä, mutta Pyhtään kirkko 
on yksi harvoista, joissa 12 apostolin ku-
vasarja on säilynyt täydellisenä, Takkula 
sanoo.

Maalausten symbolit kertovat
apostoleista. 
Pietari pitelee kuvassaan avainta sen mer-
kiksi, että Jeesus antoi hänelle avainten 
vallan. Johanneksella puolestaan on kä-
dessään myrkkymalja merkkinä siitä, että 
legendan mukaan hänet yritettiin myr-
kyttää, mutta usko varjeli hänet myrkyltä.

Pietarin ja Filippuksen kuvissa on ylös-
alaisin oleva risti. Heidät ristiinnnaulit-
tiin pää alaspäin. Pietari ei katsonut ole-
vansa arvollinen saamaan samanlaista 

kuolemaa kuin Jeesus.

Andreaan symboli on X-kirjain, joka 
kertoo ristin mallin, jossa hänet tapettiin. 
Tämän kuvan ääressä Kai Takkula kertoo:

– Andreas oli myös kalastajien pyhimys, 
ja siksi hän oli myöhemmin tärkeä Pyh-
täällä, jonka väki kalasti niin Kymijoella 
kun merelläkin.

Kirkon arvokkaimmalla ja näkyvimmällä kuvapaikalla alttarin vasemmalla puolella on vasemmalta katsoen kuningashahmo, joka esittää joko pyhää Olavia tai pyhää Erikiä, 
Pietari vihkiristin päälle piirrettynä taivasten valtakunnan avain kädessään sekä ristiinnaulitsemisen asetelma, jossa Jeesuksen vasemmalla puolella on hänen äitinsä Maria ja 
oikealla apostoli Johannes.

Teksti ja kuva Ulla-Maija Sievinen

Kuvien apostolit vaelsivat julistaen Roomasta Intiaan ja Etiopiaan.

Opetuslapsista tulee usein saarnoissakin 
sellainen käsitys, että he olivat vain oppi-
mattomia kalastajia. He eivät ole voineet 
olla pelkkiä tunareita, koska itse asiassa 
he tekivät merkittäviä tekoja. 
– Kai Takkula

OPETUSLAPSET ELI 
APOSTOLIT

• Opetuslapset ovat Jeesuksen seu-
raajia, jotka Jeesus kutsui mukaansa 
aloittaessaan julkisen toimintansa.

• Jeesus kutsui mukaansa 12 opetus-
lasta. Myöhemmin heitä kutsuttiin 
apostoleiksi.

• 12 apostolia luetellaan Raamatussa 
nimeltä (Matt. 10:2): ”ensimmäise-
nä Simon, toiselta nimeltä Pietari, 
ja hänen veljensä Andreas, Jaakob 
Sebedeuksen poika ja hänen veljensä 
Johannes, Filippus ja Bartolomeus, 
Tuomas ja publikaani Matteus, 
Jaakob Alfeuksen poika ja Taddeus, 
Simon Kananeus ja Juudas Iskariot”

• Pyhtään kirkko on yksi harvoista, 
joissa 12 apostolin kuvasarja on 
säilynyt täydellisenä.
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Taika-Petteri vierailee Pyhtäällä!
Lauantaina 18.2. klo 11 Taika-Petteri esiintyy Pyhtään Kirkonkylän seurakuntatalos-
sa. Tapahtuma on tarkoitettu kaikenikäisille. Ohjelmassa jonglöörausta, beatboxausta 
ja vatsastapuhumista, mukana mm. Jakke Jääkarhu. 
Esityksen loputtua on mahdollista kokeilla, kuinka jonglööraus sujuu sinulta itseltäsi. 
Kahviosta voi ostaa suolaista ja makeaa, Yhteisvastuukeräyksen hyväksi. 
Järjestäjänä Pyhtään kunta ja Pyhtään seurakunta.   

Meditatiivinen rukouslaulumessu 
su 19.3. klo 10 Pyhtään kirkossa 

Meditatiivinen rukouslaulumessu on ehtoollisjumalanpalvelus, jonka sävelmät ovat 
gregoriaanisia lauluja. Niiden harmoniassa voit levätä kuuntelemalla tai osallistua 
laulamiseen.

Hiljaisuus on kiireettömyyttä. On aikaa hengittää. Laulujen sisällä hengitys on tie 
hiljaisuuteen, kaipaus Jumalan puoleen. Kuunnellessamme voimme kokea myös kir-
kon soinnin. Vanhat kirkkolaulut ja laulujen ikiaikaiset moodit eli tunnelmat soivat 
kirkon holveissa ja kietovat meidät vuosituhantisen rukouksen virtaan.

Messussa laulaa gregoriaaniseen kirkkolauluun erikoistunut duo Vox Silentii, jossa 
laulavat Hilkka-Liisa Vuori ja Johanna Korhonen.

Hae Pyhtään seurakunnan hautausmaille kesätöihin
 
Pyhtään seurakunta palkkaa vuosittain noin 10 kausityöntekijää. 
Työsuhteen pituus on 1–6 kk. Työtehtäviä hautausmailla ovat yleissiivous, nurmen-
leikkuu, kausihoitoistutukset ja hautojen hoito, sekä muut hautausmailla ja puistois-
sa yleisesti esiintyvät työt. Työ on fyysistä ulkotyötä. Hyvä peruskunto, koneitten 
käyttötaidot, organisointikyky ja yhteistyötaidot auttavat työssä selviytymisessä.
Nuoremmat työntekijät työskentelevät vanhemman työntekijän ohjauksessa. 

Seurakunnan neljä hautausmaata ovat Kirkkomaa, Korkeaharjun hautausmaa, 
Munapirtin hautausmaa ja Haaviston hautausmaa. Lisäksi kausityö hoitaa myös 
Haaviston kirkon piha-alueen.
Hoidettavaa pinta-alaa on yhteensä noin 5 hehtaaria. 

Tiedustelut: Christa Silvennoinen, christa.silvennoinen@evl.fi tai p. 044 743 1041 
ma-ti klo 9-13  ja to klo 12-16.

Kotka-Kymin seurakunnassa 
piispantarkastus helmikuussa
Helmikuussa Kotka-Kymin seurakunnassa toimitetaan piispantarkastus. Aiemmin 
piispantarkastus tarkoitti nimenomaan sitä, että piispa tarkasti muun muassa seura-
kunnan hallintoa, taloutta, kiinteistöjä, hautausmaita ja toimintaa. Nykyisin tarkas-
tuksen osuus on pienentynyt.

– Sen sijaan entistä tärkeämpää ovat yhteiset neuvottelut ja keskustelut, joiden pyrki-
myksenä on auttaa ja tukea seurakuntaa hoitamaan tehtävää entistä paremmin, ker-
too Mikkelin hiippakunnan piispa Seppo Häkkinen.

Piispantarkastuksessa katsotaan menneisyyden sijasta tulevaisuuteen. Lähtökohtana 
on seurakunnan elämän tukeminen ja kehittäminen. Kysymyksenasetteluna on, mi-
ten turvataan ja vahvistetaan seurakunnan elämää tällä paikkakunnalla. Tarkastuk-
sessa keskitytään joihinkin keskeisiin teemoihin, jotka sovitaan seurakunnan kanssa. 
Piispantarkastuksen tarkoituksena on tukea johtajuutta seurakunnassa. Myös luotta-
mushenkilöitä kuullaan aiempaa enemmän. 

Piispantarkastusten ohjelma räätälöidään aina kutakin seurakuntaa varten. Kot-
ka-Kymin seurakunnan piispantarkastus järjestetään 8.-9.2.2023. Piispantarkastuk-
sen ohjelmassa on muun muassa seurakunnan työntekijöiden tapaaminen, luotta-
mushenkilöiden tapaamista sekä Kotkan kaupungin johdon tapaaminen. Lisäksi 
piispa tapaa seurakunnan Nuorten Vaikuttajaverkostoa sekä Ukrainalaisia maahan-
muutajia. Piispantarkastuksessa vieraillaan myös Merimieskirkon vieraana Kotkan 
satamassa. 
Seurakuntalaiset pääsevät osallistumaan keskiviikkona 8.2. klo 18 Langinkosken kir-
kolla järjestettävään ”Kohtaamisia kirkolla - haastatteluja, musiikkia ja piispan ilta-
hartaus”-tilaisuuteen sekä piispan juhlamessuun Kymin kirkossa, sunnuntaina 12.2. 
klo 13. 

Kotka-Kymin seurakunnan piispantarkastus 8.-9.2.2023
• Kohtaamisia kirkolla - haastatteluja, musiikkia ja piispan iltahartaus 

ke 8.2. klo 18 Langinkosken kirkolla.  
Tilaisuus on katsottavissa myös verkossa: www.kotka-kyminseurakunta.fi tai 
seurakunnan Facebook-sivulla.

• Piispan juhlamessu Kymin kirkossa su 12.2. klo 13.  
Muissa kirkoissa ei silloin ole messua.  
Juhlamessu on katsottavissa myös verkossa: www.kotka-kyminseurakunta.fi tai 
seurakunnan Facebook-sivulla.

Osviitta-lehden lukijatutkimus 
käynnistyy
Helmikuussa toteutamme Osviitta-lehden lukijatutkimuksen, joka on osa 11 seu-
rakuntalehden yhteistä tutkimusta. Tutkimuksen toteuttaa Innolink Oy. Tutkimus 
on avoin kaikille, lisäksi vastauksia kerätään valtakunnallisen, tuhansista ihmisistä 
koostuvan nettipaneelin kautta. 

Lukijatutkimuksen tuloksia hyödynnetään seurakuntalehtien omassa kehityksessä, 
mutta myös kirkon yhteisessä viestinnässä. 

Kerro mielipiteesi muun muassa lehden sisällöstä, ulkoasusta ja aihepiireistä! Voit 
myös jättää meille oman juttuvinkkisi. Palautteesi ja odotuksesi ovat meille tärkeää 
tietoa, vaikka olisit satunnainen lehden selailija. 

Lukijatutkimukseen voit vastata osoitteessa: vastaa.innolink.fi/asiakkaat/osviitta tai 
oheisen qr-koodin kautta.
Linkki vastauslomakkeeseen on auki 24.2.2023 asti. Kiitos antamastasi ajasta!
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TAPAHTUMAT PYHTÄÄN SEURAKUNNASSA
JUMALANPALVELUKSIA
• Su 5.2. klo 9.30 Aamiainen Yhteisvas-

tuun hyväksi klo 11, messu Siltakylän 
seurakuntatalossa. 

• Su 12.2. klo 10 Sanajumalanpalvelus 
kirkossa, rippikoululaisten jumis. 

• Su 19.2. klo 10 Messu kirkossa. 
• Su 26.2. klo 10 Messu kirkossa. 
• Su 5.3. klo 18 Mahdollisuuksien ikkuna 

-messu Siltakylän srk-talolla. Kahvi- ja 
tee-etkot klo 17 alkaen. 

• Su 12.3. klo 10 Sanajumalanpalvelus 
kirkossa, rippikoululaisten jumis. 

• Su 19.3. klo 10 Messu kirkossa. 
• Su 26.3. klo 10 Messu kirkossa. 
• Su 2.4. klo 18 Mahdollisuuksien ikkuna 

-messu Siltakylän srk-talossa. Kahvi- ja 
tee-etkot klo 17 alkaen.  

• Viikkomessut Siltakylän seurakuntata-
lossa ke 8.2., ke 8.3. ja ke 5.4. klo 12. 

LÄHETYSTYÖ
• To 9.3. ja to 30.3. klo 13 Lähetyksen 

Yhdessä-ryhmä Siltakylän 
seurakuntatalossa.  
 
 

DIAKONIATYÖ
• Ma 13.2. klo 10 Hopeakerho Siltakylän 

seurakuntatalossa 
• Ti 14.2. klo 14 Hopeakerho Kirkonkylän 

seurakuntatalossa 
• Ke 15.2. klo 13.30 Seurakuntakerho 

Hirvikosken koululla 
• Ma 13.3. klo 10 Hopeakerho Siltakylän 

seurakuntatalossa 
• Ti 14.3. klo 14 Hopeakerho Kirkonkylän 

seurakuntatalossa 
• Ke 15.3. klo 13.30 Seurakuntakerho 

Hirvikosken koululla 
• Ma 17.4. klo 10 Hopeakerho Siltakylän 

seurakuntatalossa 
• Ti 18.4. klo 14 Hopeakerho Kirkonkylän 

seurakuntatalossa 
• Ke 19.4. klo 13.30 Seurakuntakerho 

Hirvikosken koululla 

LAPSITYÖ
• Iltapäiväkerho ti klo 13-15.30 Siltakylän 

seurakuntatalossa, 6-8-vuotiaille.
• Perhekerho ke klo 9-11 Siltakylän seura-

kuntatalossa.
• Perhekerho to klo 9-11 Kirkonkylän 

seurakuntatalossa.
Lisätietoja vastaavalta lastenohjaajalta Laura 
Honkalalta laura.honkala@evl.fi tai p. 044 
743 3419.

MUUT
• La 18.2. Klo 11 tv:stä tuttu Taika-Petteri 

esiintyy Kirkonkylän seurakuntatalossa. 
Ohjelmassa jonglöörausta, beatboxausta 
sekä vatsastapuhumista, mukana mm. 
Jakke-jääkarhu. Kahviosta ostettavissa 
suolaista ja makeaa yhteisvastuun 
hyväksi. Järjestäjänä Pyhtään kunta ja 
Pyhtään seurakunta. 

• Keskiviikon keitokset - kaikille avoin 
ruokailu Siltakylän seurakuntatalossa 
ke 1.2., ke 1.3. ja ke 5.4. klo 16. Ruokaa 
valmistetaan 25 henkilölle. Ruokailun 
hinta 5 € ja alle 10-vuotiaat lapset 
ilmaiseksi.  

• Mummot mukulat ja papat 
myös -kerho maanantaisin klo 
13-15 Kirkonkylän ja Siltakylän 
seurakuntataloissa. Siltakylässä 6.2., 
20.2., 13.3. ja 27.3. Kirkolla 13.2. ja 
20.3. Kerhoon voi tulla yksin, ystävän 
tai lapsen kanssa viettämään mukavaa 
vapaamuotoista yhdessäoloa ja 
nauttimaan kupposen kahvia juuri siksi 
ajaksi, kun itselle sopii. 

• Kirkkoherranviraston uudet 
aukioloajat: ma ja ti klo 9-13 ja to klo 
12-16. Puhelin 044 743 1040 tai  
pyhtaa.kirkkoherranvirasto@evl.fi

Rukoushetki taskussa

Bussimatkalla töihin tekisi mieli vielä 
hiljentyä hetkeksi ennen hektistä päivää. 
Mitä jos kuuntelisit vaikkapa pienen har-
taushetken tai lukisit mietiskellen pätkän 
Raamattua? Kännykkään on saatavilla 
monenlaisia sovelluksia, jotka tarjoavat 
välineitä hengelliseen elämään. Myös 
netissä on useita hyviä sivustoja. Esitte-
lemme tässä muutaman.

Mobiilikirkko.fi
Nettisivu, jossa on muun muassa har-
tauksia, rukouksia ja lohdun sanoja. Voit 
kuunnella erilaisia lyhyitä hartaushetkiä 
äänitiedostoina tai viettää itse vähän pi-
demmänkin rukoushetken. Sivustolla on 
valmiit tekstit, virret, nuotit ja rukoukset 
kokonaisen rukoushetken viettämiseen.

Piplia / Raamattu.fi
Piplia-sovelluksesta voit tilata päivittäi-
sen ilmoituksen, jolla sovellus muistuttaa 
sinua lukemaan Päivän sanan esimerkiksi 
aina aamuisin. Sovelluksesta sekä netti-
osoitteesta www.raamattu.fi pääset myös 
lukemaan Raamattua ja sen eri käännös-
versioita. Sovelluksen kautta löytyy myös 
erilaisia opastettuja mietiskelyjä, kuten 
Tässä olen -harjoituksia. Tässä olen -har-
joituksia on vuoden jokaiselle päivälle 
ja niissä luetaan Raamattua eläytyen ja 
mietiskellen.

Domini Life
Kännykkäsovellus, jonka ideana on vir-
kistää rukouselämää. Voit asettaa muis-
tutuksen, jolla sovellus muistuttaa sinua 

rukoilemaan päivittäin. Voit listata so-
vellukseen henkilöitä ja yhteisöjä, joiden 
puolesta haluat rukoilla.

Virsikirja.fi
Jos laulaminen on sinulle sopiva juttu, 
kannattaa vierailla osoitteessa virsikirja.fi. 
Useimpiin virsiin löytyy sieltä sekä sanat 
että nuotit. Voit myös kuunnella virttä 
laulettuna tai soittaa pelkän sävelmän tai 
säestyksen laulullesi. Sivuilla kerrotaan 
lisäksi virsien syntytarinoita. Virsiä voi 
hakea nimen, numeron ja teeman perus-
teella.

Pray As You Go
Jos englannin kuuntelu sujuu, on vaih-
toehtoja paljon. Pray As You Go on so-

vellus, jonka sisältö on tarkoitettu ennen 
kaikkea kuunneltavaksi. Sen kauniit ja 
rauhalliset musiikit sopivat vaikka työ-
matkalla kuunneltaviksi. Puhujien käyt-
tämä englanti on helposti ymmärrettävää.

Kännykän sovelluksilla ja nettisivustoilla saat tukea rukoiluun, Raamatun mietiskelyyn ja hartaushetkien viettä-
miseen.

Teksti ja kuva Heidi Nevalainen

Kännykkä on oiva väline myös rukoiluun, 
hiljentymiseen ja hartaushetken viettämiseen.

KESKIVIIKON KEITOKSET 
- KAIKILLE AVOIN 

RUOKAILU 

Keskiviikon keitokset 
- kaikille avoin ruokailu 

Siltakylän seurakuntatalossa 
ke 1.2., ke 1.3. ja ke 5.4. klo 16. 

Ruokaa valmistetaan 25 henkilölle. 
Ruokailun hinta 5 €  

ja alle 10-vuotiaat lapset ilmaiseksi.

Syvyydestä minä huudan sinua, Herra.
Herra, kuule minun ääneni.

Ps. 130:1–2



11      

TAPAHTUMAT KOTKA-KYMIN SEURAKUNNASSA

HILJAISUUDEN 
ARKIPÄIVÄ

To 30.3. klo 10 Hiljaisuuden 
arkipäivä Helilän srk-talolla. 

Retriitinomainen päivä, jolloin 
voit pysähtyä ja kuunnella sisintäsi 

ja Luojan läsnäoloa elämässäsi. 
Päivää rytmittävät rukoushetket ja 
ruokailu. Muun ajan voit käyttää 
lueskellen, ulkoillen ja oleillen. 
Retriiteissä ollaan perinteisesti 

aivan hiljaa. Hinta 10 €. 
Ilmoittaudu 23.3. mennessä www.
kotka-kyminseurakunta.fi/retriitit.

  

LAPSIPARKKI
Keskiviikkoisin klo 9-11 

Karhulan kohtaamispaikassa, 
Karjalantie 10-12. 

Ota itsellesi hetki aikaa, hoida 
asioita tai vaikka lepää. Voit tuoda 
Lapsiparkkiin 2-6-vuotiaan lapsen 
lastenohjaajien hoitoon joko koko 

ajaksi tai osaksi aikaa. 
Toimintaan kuuluu leikit, laulut, 

satuhetket ja askartelua. Lapsille on 
hyvä laittaa mukaan pienet eväät, 

sisätossut ja muut tarpeelliset asiat. 
Ilmoittautumiset joka kerralle 

erikseen tekstiviestillä p. 044 725 
9232 edellisenä arkipäivänä klo 12 

mennessä. Muistathan perua, mikäli 
et tarvitse paikkaa. 

Mukaan mahtuu 10 lasta/kerta.  

JUMALANPALVELUKSIA
Katso tarkemmat messutiedot osoitteesta 
www.kotka-kyminseurakunta.fi.
Messu striimattuna osoitteessa
www.kotka-kyminseurakunta.fi 
sunnuntaisin klo 10 Langinkosken kirkosta.  
(Huomioi poikkeusajat)
• Arjen Hengähdys rauhan puolesta 

-rukoushetki ja ehtoollinen Kotkan srk-
keskuksessa keskiviikkoisin klo 18.  
(Huom. ei 8.2.) 

• Su 5.2. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Pyhäkoulu. 

• Su 5.2. klo 13 Messu Kymin kirkossa.             
• Su 5.2. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa. Yhteisvastuukeräyksen 
avausmessu. 

• Su 12.2. klo 10 Piispan messu Kymin 
kirkossa. Piispa Seppo Häkkinen saarnaa. 
Messun jälkeen piispan kirkkokahvit 
Helilän srk-talossa. 

• Pe 17.2. klo 18 Yhessä-messu ”Jumalan 
sanan kylvö” Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa. Puhe Ville Mielonen. 

• Su 19.2. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Pyhäkoulu. 

• Su 19.2. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 19.2. klo 13 Haltijantien kyläkirkko 

Karhuvuoressa Haltijantien 
kerhohuoneessa. 

• Su 19.2. klo 17 Messu Kotkan srk-
keskuksessa. Rauhanyhdistyksen 
kirkkopyhä. Kirkkokahvien jälkeen 
Rauhanyhdistyksen seurat.  

• Ke 22.2. klo 18 Tuhkakeskiviikon messu 
Kotkan srk-keskuksessa.

• Su 26.2. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Vapaaehtoisten kutsukirkko. 
Pyhäkoulu. 

• Su 26.2. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 26.2. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa. 
• Ke 1.3. klo 13 Ehtoolliskirkko 

Langinkosken kirkossa. 
• Su 5.3. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. Pyhäkoulu. 
• Su 5.3. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Sö 5.3. kl. 13 Mässa i Langinkoski kyrka. 
• Su 5.3. klo 17 Tuomasmessu Kotkan srk-

keskuksessa. 
• Su 12.3. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. Pyhäkoulu. 
• Su 12.3. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 

Mukana Toivonlaulajat. 
• Su 12.3. klo 13 Haltijantien kyläkirkko 

Karhuvuoressa Haltijantien 
kerhohuoneessa. 

• Su 12.3. klo 17 Messu Kotkan srk-
keskuksessa. 

• Su 19.3. klo 10 Messu Langinkosken 
kirkossa. Pyhäkoulu. 

• Su 19.3. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 19.3. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa. 
• Su 26.3. klo 10 Messu Langinkosken 

kirkossa. Pyhäkoulu. 
• Su 26.3. klo 13 Messu Kymin kirkossa. 
• Su 26.3. klo 17 Messu Kotkan srk-

keskuksessa. 

SANA JA RUKOUS 
• Keskiviikkoisin klo 20 Iltahartaus verkossa 

www.facebook.com/kotkakymi
• Ma 6.2., 20.2., 6.3. ja 20.3. klo 18.30-

20.30 Healing Rooms –rukousklinikka 
Karhulan srk-keskuksessa. Rukoillaan 
puolestasi. 

• Ti 7.2. klo 17 Rukouspiiri Karhulantie 31, 
Boxilla. Parillisin viikoin. 

• Ti 7.2. klo 18 Raamattupiiri Kotkan srk-
keskuksessa. Parillisin viikoin. 

• Ke 8.2. klo 13 Raamattupiiri Langinkosken 
kirkon neuv.huoneessa. Parillisin viikoin.

• Ke 8.2. klo 18 Kohtaamisia kirkossa - 
haastatteluja, musiikkia ja piispa Seppo 
Häkkisen iltahartaus Langinkosken 
kirkossa. Tilaisuus katsottavissa verkossa 
os. www.facebook.com/kotkakymi 
 

• To 9.2. klo 16 Raamattupiiri Hovinsaaren 
toimitilassa. Parillisin viikoin.  

• To 9.2. klo 18 Sisälle sanaan 
-raamattuluennot 1. Korintilaiskirjeestä 
Langinkosken kirkolla. Luennot pitävät 
Sleyn piirityöntekijä Lukas Brenner ja 
pastori Tero Hietanen. Keskusteluryhmät. 
Jatkuu parillisin viikoin. 

• La 11.2. klo 15 Sanan ja rukouksen 
iltapäivä Langinkosken kirkolla. Aiheena: 
”Miksi Jumala rakastaa ihmistä?” Vieraana 
Kansanlähetyksen aluekoordinaattori, 
pastori Lauri Palmu. 

• Ma 13.2. klo 18 Rukouspiiri Kotkan srk-
keskuksessa. Parittomin viikoin. 

• Ti 14.2. klo 17 Raamattupiiri Karhulan 
srk-keskuksessa. Parittomin viikoin.

• Su 19.2., 19.3. 16.4. ja 21.5. klo 15 
Siioninvirsiseurat Karhulantie 31, Boxilla. 

• Pe 24.3. klo 18 Yhessä-ilta Langinkosken 
kirkon Toivonsalissa. Aiheena: ”Olet 
kutsuttu!” Mukana Mari-Sisko Khadgi, 
Paljain jaloin & co bändi.

• Pe 31.3. klo 18 Sanan ja rukouksen ilta 
Langinkosken kirkon Toivonsalissa.
Aiheena: ”Jumala voi”. Vieraana evankelista 
Pirkko Vesavaara.  

MUSIIKKI
• Ke 1.2. klo 17-17.45 Laulukamut-

lapsikuoro Karhulan srk-keskuksessa. 
Jatkuu viikoittain. (ei 15.2. eikä 1.3.)

• To 2.2. klo 16.30 Ukuleleryhmä Kotkan 
srk-keskuksessa. Jatkuu parittomin viikoin.

• To 2.2., 9.2., 16.2., 23.2., 9.3. ja 23.3. klo 
17.30-19 Nuorten musapaja Pappilassa. 

• To 2.2. klo 18 Kirkkokuoron harjoitukset 
Karhulan srk-keskuksessa. Jatkuvat 
viikoittain (ei 23.2. eikä 9.3.). 

• Ti 7.2. klo 12 Toivonlaulajien harjoitukset 
Langinkosken kirkon Toivonsalissa. 
Jatkuvat viikoittain. (ei 28.2.)

DIAKONIA
• Ke 1.2. klo 12 Senioriruokailu 

Langinkosken kirkon Toivonsalissa. 
Aterian hinta 5 €. Jatkuu keskiviikkoisin.

• Ke 1.2. klo 13 Vanhemman väen 
Keskiviikkokerho Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa. Jatkuu viikoittain. 

• To 2.2. klo 11.30 Eläkeikäisten 
torstaikerho Kotkan srk-keskuksessa. 
Kerhon ohjelmassa lounas, 5 €. Lisätiedot 
sekä uusien kerholaisten ilm. Anne 
Kuusisto p. 041 462 6215. Jatkuu viikoittain

• Pe 3.2. klo 13 Liikuntarajoitteisten 
Supertoivo-kerho Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa.Kuljetus Nortamaan 
invatakseilla. Hinta 3 €/kerhokerta. 
Lisätiedot: Anne Kuusisto p. 041 462 6215.

• Ke 8.2. klo 12 Eläkeikäisten Hopeakerho 
Hovinsaaren toimitilassa. Viikoittain. 

LÄHETYSTYÖ
• Ke 1.2. klo 12 Kotkan lähetyspiiri Kotkan 

srk-keskuksen piirien kokoontumistilassa, 
F-rappu. Viikoittain. 

• Ke 1.2. klo 16 Silmukka-kädentaitoryhmä 
Kotkan srk-keskuksen piirien 
kokoontumistilassa, F-rappu. Kokoontuu 
viikoittain.

• Ma 6.2. klo 17 Kässäpiiri Karhulantie 31, 
Boxilla. Parillisin viikoin. 

• Ti 7.2. klo 10 Sukkapiiri Haltijantien 
kerhohuoneessa. Kokoontuu ti parillisin 
viikoin. 

• Ti 14.2. klo 14 Salotien lähetyspiiri, os. 
Salotie 7. Kokoontuu parittomin viikoin.

• Ti 21.2. klo 10-13 Laskiaiskahvio Karhulan 
srk-keskuksessa. 

AIKUISET
• Kaikille avoin Olohuone keskiviikkoisin 

klo 10-12 Karhulan srk-keskuksessa.
Hartaus klo 11. 

Liikuntaryhmät:
• To 2.2. klo 17-18.15 Gospel-lattarit 

tanssiliikuntaa naisille Kotkan srk-
keskuksen voimistelusalissa, F-rappu.  

Hinta 4 €. Tuotto hyväntekeväisyyteen. 
Jatkuu viikoittain (ei 2.3. eikä 6.4.) 

• Pe 3.2. klo 8.40-9.25 Venyttely (sekaryhmä) 
Kotkan Opiston tila Velhossa, Ututie 2. Ilm. 
p. 0400 759 503.  Vapaaehtoinen 2 € maksu 
lähetystyön hyväksi. Jatkuu viikoittain. 

• Ti 7.2. klo 18 Naisten jumppa ja klo 19  
aikuisten lentopalloa Kotkan srk-
keskuksen jumppasalissa, F-rappu. 
Jumpassa vapaaehtoinen 2 € maksu 
lähetystyön hyväksi.  Jatkuu viikoittain.  

• To 9.2., 9.3. klo 16.30 Miesten saunailta 
Höyterin leirikeskuksessa. Meno omin 
kyydein. 

• To 23.2., 23.3. klo 17 Naisten saunailta 
Höyterin leirikeskuksessa. Yhteiskuljetus 
5 €. Lähtö klo 16.30 Kotkan srk-keskus- 
Langinkoski-Karhulan srk-keskus, tarvitt. 
muita pysähdyksiä. Ilm. Päivi Ihatsulle 
viim. ed. päivänä, puh. 040 196 7505.

• Pe 24.2. klo 8.30 Miesten aamu 
Karhulantie 31, Alasalissa. 

• Ti 7.2., 14.2., 28.2., 7.3., 14.3., ja 28.3. 
klo 17.30 Kielikahvila Kotkan srk-
keskuksen kahviossa. Kahvipöydän äärellä 
keskustellaan suomen kielellä ja kahvila on 
tarkoitettu kaikille suomen kielen tasosta 
riippumatta. 

NUORET
• Katso viikkotoiminta osoitteesta  

www.kotka-kyminseurakunta.fi/nuoret 

LAPSET JA PERHEET
Tarkemmat tiedot löydät Facebookista: 
Kotka-Kymin lapsi- ja perhetyö sekä 
nettivisuilta os. www.kotka-kyminseurakunta.
fi/lastenkerhot 
• PikkuHelppi – apua arkeen  

PikkuHelppi toimii ulkona eli 
lastenohjaajat ulkoilevat lasten kanssa 
yhdessä sovitussa paikassa esim. kotipihalla 
tai leikkikentällä. Helppiaika on max. 2 h 
klo 9-16.30 välisenä aikana. Ajanvaraukset 
tekstiviestillä, p. 040 196 7528. 

• Kiertävä iltaperhekerho 
Kerho kokoontuu joka toinen ke klo 17-19. 
Kerhoissa on vaihtuva teema.
Kokoontumispaikat: 
- ke 8.2. Jäppilän kerhotila, Jäppilän vanha 
koulu. Talviaskartelua.  
- ke 22.2. Tavastilan kerhotila, Tavastilantie 
225. Ulkoilua, mäenlaskua, luistelua sään 
salliessa. Muuten sisällä.  
- ke 8.3. Laajakosken kappeli, 
Laajakoskentie 221. Nukketeatteri.  
- ke 22.3. Kotkan srk-keskus, Mariankatu 
14, F-rappu, 2. krs. Nukketeatteri. 
- ke 5.4. Jäppilän kerhotila, Jäppilän vanha 
koulu. Pääsiäisaskartelua.  

MUUT
• Keskiviikkoisin klo 17 Meijän keittiö 

-yhteisöllinen ruokailu Langinkosken 
kirkon Toivonsalissa. Laktoositonta 
kotiruokaa. Ruoan hinta 5 €/hlö. Aikuisen 
mukana syövät lapset ruokailevat 
ilmaiseksi. Jatkuu viikoittain.   

• Arkiruokailut:          
- torstaisin klo 12-13 Karhulan srk-keskus 
- perjantaisin klo 12-13 Kotkan srk-keskus 
Arkiruokailu on kaikille avoin 
kotiruokalounas. Hinta työttömille ja 
vähävaraisille 1,50 €, muille 5 €. Ruokailut 
jatkuvat viikoittain. 

• Suomen kielen opetusryhmät:  
- ma ja to klo 10-12 Langinkosken kirkolla, 
Langinkoskentie 1  
- ti ja pe klo 11-13 Karhulantie 31, 
Alasalissa 
- ke klo 11-13 Kotkan srk-keskuksella, 
nuorisotila Arkku, Mariankatu 14  
- ma klo 17-19 ja ti klo 14-16 Länsi-Kotkan 
perhekeskuksessa, Ututie 2 
Tervetuloa oppimaan suomea! Kaikille 
avoimet ja maksuttomat ryhmät.  
Ryhmät jatkuvat viikoittain. 

HYVÄN OLON ILTA 
”KOHTI KEVÄTTÄ”
To 23.3. klo 17.30-19.30 

Hyvän olon ilta ”Kohti kevättä” 
Helilän srk-talolla.  

Etsimme virtaa metsästä, 
rauhoittumisesta ja käsillä 

tekemisestä.
Ilmoittaudu 16.3. mennessä 

www.kotka-kyminseurakunta.fi/
hyvanolonilta

Materiaalimaksu 10 € kerätään 
paikan päällä korttimaksuna. 
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Nosta kädet ilmaan!

Taru Spännäri on kuulemma ruokaru-
kous-fani. Tämän hän tunnustaa nau-
raen, mutta perustelu tuleekin sitten jo 
vakavammalla ilmeellä:

– On niin ihanaa, kun aletaan yhdessä 
syömään, ja sitten siunataan se. On niin 
monia eri tapojakin. Se on ihana aloitus 
ruualle, kun rauhoitutaan rukoukseen.

Spännäri työskentelee nuorisotyönoh-
jaajana Kotka-Kymin seurakunnassa ja 
voisi kuvitella, että ruokarukousfanitus 
näkyisi lähinnä innokkaina rukouslau-
luina leireillä. Mutta hän on mennyt 
vähän pidemmälle: uuteen Lasten virsi 
-kirjaan painetussa Ruokarukous-laulus-
sa lukee nimittäin sanoittajan kohdalla 
Taru Spännäri.

Itse asiassa Spännäri on yhdessä ystävän-
sä Risto Eskolan kanssa tehnyt kaksikin 
laulua, jotka pääsivät mukaan Lasten vir-
teen. Eskola säveltää, Spännäri sanoittaa.

Lasten oma virsikirja
Lasten virsi on lapsille suunnattu virsikir-
ja, jonka uusi versio julkaistiin marras-
kuussa 2022, Lapsen oikeuksien päivänä. 
Kirja sisältää 170 laulua, joista noin puo-
let on uusia, aiemmin julkaisemattomia 
kappaleita.

Laulukirja on suunnattu erityisesti las-
ten käsiin, mutta se palvelee myös lasten 
kanssa eläviä ja toimivia aikuisia esimer-
kiksi perhemessuissa, kerhoissa, lapsi-
kuoroissa ja ihan kodeissakin. Tulossa on 
myös Lasten virsi -äänite, säestyskirja ja 
virikekirja.

Lasten virsi -kirjan juuret ovat 1800-lu-
vulla ja Pyhäkoululauluja-kirjoissa. En-
simmäinen Pyhäkoululauluja ilmestyi 
vuonna 1892. Ensimmäinen Lasten virsi 
-niminen kirja ilmestyi vuonna 1988. Nyt 
uusittu versio on järjestyksessään neljäs. 
Kirjan julkaisee Lasten ja nuorten kes-
kus ry.

Huvipuistosta virreksi
Toinen Taru Spännärin sanoittama 
Lasten virren kappale on Nosta kädet 
ilmaan. Alun perin se tehtiin Kouvolan 
Tykkimäen huvipuistossa pidettyyn mes-
suun, mutta sanoja hieman muokattiin 
kirjaa varten. Ajatus pysyi silti samana.

– Se on menevä, anna mennä -tyylinen. 
Kyllä elämä kantaa, Jumala kantaa, Spän-
näri kuvailee.

Laulusta on tehty myös video YouTu-
be-palveluun. Videolla kappaleen esittää 
lapsikuoro ja eräs nuori on tehnyt laulun 
keskelle räppiosuuden. 

– Mahtavaa, että se on innostanut myös 
muita!

Laulu on jo alkanut elää omaa elämään-
sä: videon lisäksi sitä on esitetty eri tilai-
suuksissa, muun muassa Vauvan päivään 
liittyvässä tapahtumassa.

– Aina välillä tulee kyselyä, että saako 
käyttää. Aina hämmästyn, että ai mun 
biisiä, no anna mennä! En osaa olla niis-
tä mustasukkainen, on vain ihanaa, kun 
joku niitä kuuntelee ja käyttää.

Runoteos kestokassissa
Spännäri on tehnyt Lasten virsi -kirjan 
kahden laulun lisäksi monia muita-
kin sanoituksia. Yhdessä Risto Eskolan 
kanssa on tehty kappaleita esimerkiksi 
pop-rock-messuun, joulumusikaaliin ja 
kirkkomuskarikirjaan. Spännäri onkin 
aina ollut innokas kirjoittaja.

– Minulla on kotona kestokassillinen 
vihkoja ja paperilappuja, ja vihkojen ta-
kakansia – mitä vain, mihin olen saanut 
kirjoitettua ajatuksia ja runonpätkiä. Se 
on vähän kuin isoäidin neliö -torkkupeit-
to. Tavoitteena on käydä ne joskus läpi ja 
kirjoittaa puhtaaksi.

Yksi runokirja onkin jo julkaistu, osana 
Suomi 100 -vuoden projektia, jossa eräs 
kustantamo päätti julkaista sata runokir-
jaa juhlavuoden kunniaksi. Yksi näistä 
kirjoista oli Taru Spännärin.

Sanoitusten tekeminen lapsia varten oli 
ihan omanlaisensa työ. Haastava, mutta 
mieluisa.

– Toisaalta pitää olla simppeliä, että ei voi 
laittaa liian kiekuroita kielikuvia, mutta 
toisaalta ei saisi aliarvioida. Lapset on 
fiksuja ja ymmärtää paljon.

Nuottinappuloista oikea laulu
Vaikka Spännäri onkin tehnyt ahkerasti 
sanoituksia lauluihin, hän tunnustaa, et-
tei nuottien lukeminen oikein suju.

– Jos minulle näytetään, että tällainen 
tuli, niin katson, että jotain nappuloita 
siellä menee. Mutta voin täysin luottaa 

siihen, että Risto kunnioittaa tekstejäni 
ja tietää, mitä tekee.

Joitain tekemiään sanoituksia Spännäri 
ei ole koskaan edes kuullut soitettuna. 
Lasten virsi -kirjan Ruokarukouksenkin 
hän kuuli ensimmäistä kertaa vain vä-
hän ennen tämän haastattelun tekemistä. 
Kaksi seurakunnan kanttoria esitti sen 
Spännärin pyynnöstä.

– Se on aina tosi outoa. Vaikka tiedän, 
että Risto tekee hyvää työtä, mutta silti 
aina hämmästelee, että tämähän kuulos-
taa ihan oikealta musiikilta, oikealta bii-
siltä! Kuultuna siitä tulee kokonainen, se 
on jopa ihmeellistä, miten kappale herää 
henkiin.

– Siinä myös korostuu se, miten hienoa 
on, että ihmisillä on niin erilaisia lahjoja. 
Oikeasti joku ymmärtää näistä nuoteista 
ja viivoista ja numeroista ja kirjaimista 
niin, että siitä saa tehtyä kokonaisuuden.

Kotka-Kymin seurakunnan nuorisotyönohjaaja Taru Spännäri toivoo, että hänen kirjoittamistaan teksteistä löytyisi jotain, mihin kuulija voisi samaistua.

Teksti ja kuva Heidi Nevalainen

Lasten virsi -kirjasta ilmestyi uusi versio uusien kappaleiden kera.
Kaksi näistä uusista lauluista on kotkalaisen Taru Spännärin sanoittamia.

Ei voi laittaa liian kiekuroita kieliku-
via, mutta toisaalta ei saisi aliarvi-
oida. Lapset on fiksuja ja ymmärtää 
paljon. 
– Taru Spännäri

LASTEN VIRSI -KIRJA

• Lapsille suunnattu virsikirja, jossa 
on 170 laulua.

• Ensimmäinen Lasten virsi julkais-
tiin v. 1988.

• Uusin Lasten virsi julkaistiin mar-
raskuussa 2022.

• Kirjan juuret ovat 1800-luvun Py-
häkoululauluja-kirjoissa.

• Lasten virsi -kirjaa julkaisee Lasten 
ja nuorten keskus ry.


